

Der KMU Köniz stellt sich vor

Verein der Kleinen und Mittleren Unternehmen der Gemeinde Köniz



■ Was will der KMU Köniz

«KMU der Gemeinde Köniz» ist ein Verein für alle Betriebe, Unternehmen und Organisationen, welche einen Beitrag zur Wertschöpfung und zur Bereitstellung von Arbeitsplätzen in der Gemeinde Köniz leisten. Vormals bekannt unter dem Namen «Gewerbeverein». Gegründet wurde der Verein im Jahre 1910. Er zählt heute über 300 Mitglieder.

Nachfolgende Leitgedanken sollen die Ausrichtung der Vereinstätigkeit des KMUs Köniz bestimmen und wegleitend für seine Aktivitäten und Prioritäten sein.

- Das geografische Wirkungsfeld ist die politische Gemeinde Köniz.
- Politische Neutralität wird gewahrt.
- Offene Gewerbepolitik basierend auf den Bedürfnissen der kleinen und mittleren Unternehmen.
- Sachargumentation und keine pauschale Interessenvertretung.
- Im Zentrum steht die Förderung der Wertschöpfung der kleinen und mittleren Unternehmen in der Gemeinde Köniz. Dies mittels:
- Vertretung des Gewerbes gegenüber allen relevanten Stellen / Institutionen.
- Plattform für die Kontaktpflege zwischen den Mitgliedern.
- Zweckdienlichen Veranstaltungen und Dienstleistungen.
- Zusammenarbeit mit Dachorganisationen und Verbänden, welche die gleichen Ziele verfolgen.
- Aktiver Kommunikation nach aussen und nach innen.

Beitrittsgesuch

Ich stelle hiermit das Gesuch, in den KMU Köniz aufgenommen zu werden:

Name / Vorname oder Firma	
Falls Firma – Kontaktperson	
Adresse	
E-Mail	
Branche	
Unterschrift	

Der KMU Köniz kann gemäss Art. 3 der Statuten aus Aktiv-, Frei- und Ehrenmitgliedern bestehen. Als Aktivmitglied kann jede natürliche Person und jede juristische Person aufgenommen werden, die im Vereinsgebiet selbstständig in Handel, Gewerbe oder Industrie tätig ist, bzw. im Vereinsgebiet Geschäfts- oder Wohnsitz hat.

Die Aufnahme der Aktivmitglieder erfolgt gestützt auf ein Gesuch des Bewerbers durch Beschluss des Vorstandes. Wird ein Aufnahmegesuch abgewiesen, so ist der Antragsteller berechtigt, innert 30 Tagen nach Kenntnisnahme des Entscheides diesen mit einer begründeten schriftlichen Erklärung an die Hauptversammlung weiterzuziehen. Durch unser aktives Vereinsleben: Jahresantrunk, verschiedene Anlässe zu aktuellen Themen, Betriebsbesichtigungen und der Gewerbeausstellung versuchen wir unseren Mitgliedern viel zu bieten und Kontakte zu pflegen. Unsere Homepage garantiert, dass potenzielle Kunden auf die KMU-Mitglieder und ihr Angebot aufmerksam werden. Der Jahresbeitrag beträgt zur Zeit Fr. 120.–.

Auszug aus den Statuten

I. Name, Sitz und Zweck

Art. 1

Unter dem Namen KMU Köniz – Verein der Kleinen und Mittleren Unternehmen der Gemeinde Köniz, mit Sitz in Köniz, besteht als Sektion des Kantonal-Bernischen Gewerbeverbandes (und des Amtsgewerbeverbandes Bern-Land) ein Verein von Unternehmen, Betrieben, Personen und Organisationen im Sinne von Art. 60 ff. ZGB.

Die Dauer des Vereins ist unbestimmt. Das Vereinsjahr deckt sich mit dem Kalenderjahr.

Art. 2

Der Verein bezweckt die Sicherstellung und Förderung der Wertschöpfung in der politischen Gemeinde Köniz.

In diesem Sinne vertritt der Verein seine Mitglieder gegenüber allen relevanten Stellen und Institutionen, bildet eine Plattform für die Kontaktpflege unter den Mitgliedern und organisiert zweckdienliche Veranstaltungen und Dienstleistungen.

Der Verein bezweckt die Interessenwahrung seiner Mitglieder und deren Vertretung in Bau- und Planungsfragen sowie in verwaltungsrechtlichen Verfahren.



Bitte frankieren

KMU Köniz Sekretariat Tulpenweg 126 3098 Köniz